
 
 

Vytvořeno  19.6.2018 14:31:12 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    8  
 
 

 
Příspěvek do 4. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 26.06.2018  
 
Žádost o po řízení změny ÚP Ku řim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - výřez ÚP s vyznačením pozemků 
A - žádost  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Vlasta Indrová - referent - územní plánování  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

MěÚ Kuřim, odbor investiční dne 30. 5. 2018 obdržel žádost o pořízení změny ÚP Kuřim, spočívající 
ve změně funkčního využití pozemku p. č. 3681 a p. č.2904/24, vše k. ú. Kuřim, dle evidence KN 
o výměře 7113 m2. Žadatelé navrhují změnu funkčního využití výše uvedených pozemků, a to ze 
současného funkčního plochy smíšené nezastavěného území nově vymezit jako návrhovou plochu 
rekreace v krajině.  Žadatelé ve svém přípise uvedli, že jsou připravení spolupodílet se na nákladech 
na pořízení změny ÚP Kuřim. 
Žadatelé svůj podnět ke změně ÚP Kuřim odůvodnili záměrem obnovy bývalého objektu chaty s cílem 
užívat ji k individuální rekreaci. 
MěÚ Kuřim si vyžádal vyjádření zpracovatele ÚP Kuřim, Ing. arch. Kynčla: 
„Požadovaná zm ěna je nežádoucí vzhledem k celkové koncepci územníh o plány, kde jsou 
zahrádky pro individuální rekreaci vždy soust ředěny jen do vybraných lokalit zahrádká řských 
osad. Sou časně je požadavek v rozporu s požadavkem zastupitelstva  na předefinování 
podmínek výstavby na ZPF.“ 
Pořizovatel k žádosti o změnu ÚP pro úplnost uvádí: 

- pozemky, které jsou předmětem žádosti,  jsou dle platného ÚP Kuřim součástí plochy, pro 
které je podmínkou rozhodování v území pořízení územní studie. 

- uvedené pozemky jsou převážnou částí vymezeny v ploše smíšené nezastavěného území, 
pro které byl schválen záměr pořízení změny ÚP Kuřim, spočívající v prověření úpravy 
regulativů z důvodu posílení ochrany ZPF (vizte usnesení ZM č. 1011/2017 ze dne 24. 1. 
2017), bylo zahájeno projednání návrhu zadání pro tuto dílčí změnu č. 2 ÚP Kuřim 

- obdobný návrh na změnu ÚP Kuřim na pozemcích v blízkém okolí, byl projednán jako součást 
změny č. 1 ÚP Kuřim, z důvodu nesouhlasného stanoviska orgánu ZPF, Krajského úřadu JMK 
byla dílčí změna, označená jako č.1/6 z návrhu Změny č. 1 ÚP Kuřim po společném jednání 
vypuštěna. 



 
 

Vytvořeno  19.6.2018 14:31:12 2

- navrhované funkční využití ploch rekreace v krajině není určeno pro výstavbu objektů 
rekreačních chat, pro tyto záměry jsou v platném ÚP vymezeny plochy individuální rekreace 

- v ploše smíšené nezastavěného území je vymezena část pozemku p. č. 2904/24, k. ú. Kuřim, 
zbývající část je vymezena v ploše lesa 

Na základě výše uvedených důvodů MěÚ Kuřim, odbor investiční, jako pořizovatel schválení pořízení 
změny ÚP Kuřim nedoporučuje. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   pořízení změny ÚP Kuřim spočívající ve změně funkčního využití části pozemku 
p. č.2904/24, v k. ú. Kuřim na plochu rekreace v krajině dle žádosti v příloze, za podmínky úhrady 
příslušné části nákladů na pořízení změny ÚP Kuřim žadatelem a schvaluje  Mgr. Ing. Draga 
Sukalovského, jako zastupitele určeného pro spolupráci s pořizovatelem při projednávání změny ÚP. 
 
Termín plnění: 31. 12. 2019 (OI) 
  

 
 



Výřez z koordinačního výkresu ÚP Kuřim-pozemky parc.č.3681, 2904/24

1:4 000




	__KNS__0
	A - výřez ÚP s vyznačením pozemků - doc1623
	A - žádost - doc1624

